Nos Mathias, Dei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, et Croatiae, etcet. Memoriae Commendumas tenore praesentium Significant es, quibus expedit uni vor sis. Quod nos attentis, et consideratis inoribus, et induslria Lucae Praesbyleri rutheni, qui-

bus idem nostra in conspecto a nunnallis nostris subditis meruit commendari, eundem ad Plebaniam ruthenicalem N. Nicolai prope Possessionem Munkács, monostor vocatam, ritu ruthenorum fundalam cum sub solita jurisdictione, quam videlicet Plebaniam ipse Lucas, se a pluribus annis de jure tenuisse, et etiam tunc tenere asserit, autlioritate nostra regia, qua Imiusniodi Plébánia, more praedecessorum nostrorum Hegum Hungáriáé ad nostrum Collationein pertinere dignoscitur. Uuximus eligendum, et nominandum eandemque eidem simul cuin duabus Possessionibus *Bubowisthye*, et Lanka vocatis, ad eandem Plebaniam ab antique spectantibus, pariterque cunctis ipsarum Plebaniae, et Possessionum utilitatibus, provenlibus, obventionibus, et pertinentiis, quibuslibet praemissis sic, ut praefertur stantibus, et se habentibus duximus denuo, et ex novo dandam, et conferendam, acde eadein eidem providendam: Imo damns conferiinus, et eidem provideinus praesontium per vigorem. Quocirca vobis, tidclibus nostris Conventui Lcclisiae de Lelesz, hamm seriae firmiter praecipientes mandamus, quatemus praefatum Lucám Presbyterian ruthenuin, in praefatum Plebaniam, more in talibus observari solito, item in Dominum dictarum Possessionum Ilbówisthye, et Lauka vocatarum, ac ulilitatum et pertinentiarum earundem quarumlibet denuo et ex novo introducere et tandem ad easdem eidem statuere, eundemque in eisdem, contra quoslibet illegitimos Impetitores, et in suis solitis jurisdictionibus tenere, et conservare debeatis. Autlioritate nostra praesentibus vobis in hac parte attributa et justitia mediantc. Secus facere non ausuri. Praesentibus perleetis, exhibenti restitutis. Datum Hudaë: anno 1458.

Azonban bár ezen oklevél nyilvánosan mulatja is, miszerint az említett javadalmakat teljes joggal bírhatták legyen a magyar orosz papok, mégis pár év múlva bizonyos *ívúmj* nevezetű latin szertartásu lelkész, midőn a munkácsi szerzetesek épen jogszerű tizedeiket beszedeni akarták, cselédjeivel azokat megtámadván, erőszakosan elűzte, s az illető javadalmat használatában megzavarta, A megbántott szerzett hiába folyamodott a munkácsi várparancsnokhoz, itt elégtételt nem nyert, míg végre Mátyás király igazságszeretetét kelle fölkeresnie, ki

a tárgy elintézése tekintetéből, s a nevezett gör. szertartásu papok jogainak megerősítésére a budai várparancsnokát Haska Vazult küldte ki 1488ban.